SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

______________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário
  Fone/Fax: (068) 3229 2647/39042574 - Rodovia BR 364, km 04- Distrito Industrial - CEP 69.920-900

ADENDO 01 AO EDITAL PROPEG Nº 18/2019

PROGRAMA DE INCENTIVO À PUBLICAÇÃO CIENTÍFICA QUALIFICADA

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg) da Universidade Federal do Acre (Ufac),

no uso de suas atribuições legais vem:

a) Informar a Interrupção da Suspensão do Presente Edital, em função de novos repasses

financeiros recebidos pela UFAC.

b) Informar que há R$20.000,00 (vinte mil) reais disponíveis para atender as despesas do

presente edital.

As demais normas permanecem inalteradas.

Rio Branco – Acre, 08 de novembro de 2019

Prof. Dr. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação